aumosne, nous soumes tenus envers le devant dite

Ismaine et les nounains devant dites de cent livres de

paresis de bone debte et loyal, sour leur simple dit,

par abandon de tous nos biens en konkes liu qu'il

soyent. Et chou avons nous fiancié à tenir fermement

et loyaument vers me dame Ismaine et les nounains

devant dites. Et pour che ke ceste aumosne permaigne

ferme et estavle, je Hues de Lespinoy devant dis, à

le requeste de Ysabel me feme, ai confremées ches

lettres par l'appension de men seel. Che fu fait en l'an

de l'incarnation Jesu Christ mil deus cens cinquante

deus, el mois de march.

(Ibid., fo 388).

VII. — De tribus jornalibns prati nobis venditis a

Béatrice de Rua, et marito ejns, apud Monchy.
U liera? J. predicti (Avril 1252).

Ego Johannes dominus d'Estrayelles notum facio

universis tam presentibus quam futuris, presentem

cartam visuris vel audituris, quod in mea presentia

personaliter constituti, Beatrix dicta de Rua [et] ejus

maritus recognoverunt se hereditarie vendidisse mulie-

ribus religiosis dominabus de Monchy, Cisterciensis

ordinis, quoddam pratum continens tria jornalia vel

circiter, situm inter duos morichiacos [?] juxta pratum

abbatis et conventus de Domnomartino ; hanc autem

venditionem Johannes filius et hères dictas Beatricis,

ex parte cujus dictum pratum veniebat, coram me et

hominibus meis bénigne creantavit, et dicti Beatrix,

(*) Copie : celte.
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maritus ejus et Johannes ad opus dictarum domi-

narum dictum pratum in manu nostra tanquam

domini bénigne resignaverunt ; et ego de dicto prato

dominas investivi supradictas. Hoc salvo quod dictae

dominae dictis Beatrici, ejus marito et heredibus dictae

Beatricis reddent deinceps in perpetuum sex denarios

annui census quolibet anno in die dominicas resurrec-

tionis. Promiserunt etiam dicti Beatrix, maritus ejus
et Johannes, uterque per interpositionem juramenti
fidei suas corporaliter, quod in dicto prato vendito

ratione hereditatis seu alia quacumque ratione nichil

de cetero reclamabunt, nec dictas dominas super

eodem prato molestabunt nec per alium molestari

procurabunt. Et ego tanquam dominus fundi, dictis

dominabus versus omnes qui juri et legi stare volue-

rint dictum pratum teneor garandire. Nec pro defectu

servitii dictorum Beatricis, ejus mariti aut heredum

dictas Beatricis, nec pro aliqua occasione veniente ex

parte ipsorum, ad dictum pratum non possum habere

recursum aliquod, nisi solummodo ad dictos sex

denarios censuales. Actum anno Domini millesimo

ducentesimo quinquagesimo secundo, mense Aprilis.

(Ibid., f° 390).

VIO. — De Domino Willermo Monacho, snper qnlbns-
dam acqnisitis in dominio sno apud Honchy (Dé-
cembre 1260).

EgoWillermus Monachus, miles, dominus de Cours,
notum facio universis présentes litteras inspecturis

quod cum Johanna Le (*) Talleresse de Monsterolo et

(*) Copie : de.
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Hugo Li Borgnes maritus ejus tenerent de me ad ter-

ragium octo jornalia terras vel circiter, sitas in territorio

de Estrées, in una pechia, contiguas CalcheiaeBurne-

heut et terras quae fuit Anselmi de Deneaupré ; dicta

Johanna, de consensu dicti Hugonis mariti sui coram

me presentis et expresse consentientis auctoritatem-

que prestantis eidem, prefatam terram cum omni jure

quod habebat et habere poterat in eadem dédit dona-

tione inter vivos et concessit ecclesiae Domnimartini

in puram ac omnino liberam elemosinam inperpe-

tuum possidendam. Resignantes (**) tam dicta Johanna

quam (*) dictus Hugo in manu mea prefatam terram

et omne jus quod habebant in ea ad opus dictas eccle-

sias, et supplicantes (**) michi quatenus dictam (**)

terram predictas (**) ecclesias confirmarem. Ego vero

dictas terras resignatione recepta, fratrem Adam de

Fruges canonicum dictas ecclesias, ad dictorum Jo-

hannas et Hugonis instantiam, investivi de ea, et ipsum

nomine ipsius ecclesiae posui in corporalem et veram

possessionem ejusdem. Et sicut prefati Johanna et

Hugo me requisierunt, dictam terram sepedictae eccle-

sias pro animas meae et antecessorum meorum remedio

in perpetuam elemosinam confirmavi, nichil juris in ea

mini vel meis heredibus retinendo. || Ipsamque terram

contra predictos Johannam et Hugonem et omnes

alios qui ad jus et legem venire voluerint promisi

et teneor dictas ecclesias fideliter garandire per

expositionem omnium bonorum meorum mobilium

et immobilium. In cujus rei testimonium presentibus

(*) Copie : quod.
(**) Variantes, charte suivante : Resignantesque ; Ecclesioe,

supplicarunt ; predictam ; prefatoe.
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litteris sigillum meum apposui. Datum anno Domini

millesimo ducentesimo sexagesimo, mense decembri.

(Ibid., f° 391).

IX. — Item, de eoden» Willcrmo Honacho (m. d.).

Ego Willermus Monaehus, miles, dominus de

Cours, notum facio universis présentes litteraé inspec-
turis quod cum Johanna Le Talleresse etc. —

(comme dans la charte précédente, jusqu'à retinendo.)
Et concessi libère possidendum ab ipsa. Concessi

etiam prefatae ecclesiae in elemosinam duo jornalia
terras quas émit a Simone Blankelaine, contigua

campo de Aiguillon, libère possidenda. Item dedi dona-

tione inter vivos, et concessi pro remedio animas meas

et animarum antecessorum et succéssorum meorum,
in elemosinam perpetuam, supradictas ecclesias Domni

Martini et animalibus suis et animalibus firmariorum

suorum quas in curte sua de Monchy prope Monste-

rolum morabuntur et nutrientur, communia pascua per
totas terras meas de Estrees et de Novavilla et per
totum feod.um quod in dictis locis de me tenetur, pre-

terquam in terris seminatis, in perpetuum libère et

pacifiée et absque moutonnagio possidenda, et ipsam
ecclesiam posui in corporalem et veram possessionem
dictorum pascuorum. Et tam dicta pascua quam pre-
dictas terras contra omnes qui ad jus etlegem venire

voluerint teneor eidem ecclesias garandire per exposi-
tionem bonorum meorum, ad hase heredes meos oblî-

gando. In cujus rei testimonium présentes litteras

dictae tradidi ecclesias, sigillo mco sigillatas. Datum
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anno Domini millesimo ducentesimo sexagesimo, mense

Decembri.

(Ibid., f» 392-393).

X. — De vlginti dnobas jornallbns terrse nobts venditis

a Hoberto de Ainessent In territorio domini Willelmi

predicti (Mars 1260-61).

Ego W. Monachus, miles, dominus de Cours, notum

facio universis présentes litteras inspecturis quod cum

Robertus de Ainessent homo meus teneret de me

viginti et duo jornalia terras vel circiter sitas in terri-

torio de Estrées versus Warinichencamp, contiguae
terris Oilardi de Novavilla et terras Anselmi Aurel,
dictus Robertus nimia paupertate compulsus, dictam

terram vendidit et légitime guerpivit ecclesias Domni-

martini, imperpetuum libère possidendam ab ipsa,

pro viginti et una libris parisiensibus sibi a dicta

ecclesia totaliter persolutis in pecunia numerata. Jura-
vit quoque super sancta Dei Evangelia, coram me et

hominibus meis d'Estrées ad hoc specialiter evocatis,

quod istam venditionem faciebat paupertate cogente,
et quod utiliorem et minus sibi dampnosum contrac-

tum facere non polerat quam faciebat de dicta terra

cum ecclesia supradicta. Qui homines judicaverunt
hoc sibi licere secundum legem et consuetudinem

patrias absque consensu heredis sui, seque vel here-

dem suum in dicta terra nichil de castero posse habere,
cum hoc fecerit pro suo uxorisque suas et liberorum

suorum victu et necessariis providendis ; et alias, sicut

se scire dicebant, ut suppeterent facultates. Supplica-

vitque mihi dictus R. quod ego dictam terram ipsi
MÉM. SOC. ACAD. T. XXIV. 2
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ecclesiae confirmarem et etiam garandirem. Ego autem

dictas ecclesias orationum et beneficiorum particeps

esse volens, ad instantiam dicti R. dictam terram con-

cedo et confirmo prefatae ecclesiae imperpetuum libère

possidendam,ipsamque éx nunc pono inveram et cor-

poralem possessionemejusdem, nichil juris in eamihi

vel heredibus meis retinendo, et eam contra omnes

juri et legi parère volentes teneor ipsi ecclesiae tam-

quam dominus garandire, ad haec heredes meos obli-

gando. In cujus rei testimonium presentibus litteris

sigillum meum apposui. Datum anno Domini mille-

simo ducentesimo sexagesimo, mense Martio.

(Ibid., f 394).

XI. — De pastnraglo de Honchy nobis concessoa domino
VV. Honacho milite (Mars 1260-61).

Ego W. Monachus, miles, dominus de Cours,

notum facio universis présentes litteras inspecturis

quod ego intuitu Dei et pro remedio animas meas con-

cedo et confirmo in elemosinam ecclesiae Domnimar-

tini et animalibus suis quae in curte sua de Monchy

prope Monsterolum morabuntur et nutrientur, com-

munia pascua per totas [terras] meas d'Estrées et de

Novavilla et per totum feodum quod in dictis locis de

me tenetur, preterquam in terris seminatis, imperpe-

tuum libère et pacifiée possidenda ; et ipsam pono in

corporalem et veram possessionem dictorum pascuo-

rum, eaque teneor ipsi ecclesias garandire, ad hase here-

des meos obligando. In cujus rei testimonium presen-

tibus litteris (*) sigillum meum apposui. Datum anno

(*) Copie : présentes litteras.
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Domini millesimo ducentesimo sexagesimo, mense

Martio.

(Ibid., f 395 V).

XII. — Item, Confirmatio dictl W. Honachl super pos-
sessionibus nostrls de Honchy (Avril 1264).

Ego W. Monachus, miles, dominus de Cours, notum

facio universis présentes litteras inspecturis quod ego

viginti et duo jornalia terras vel circiter, quas fuerunt

Roberti de Ainessent, vocata Wartinchencamp (*),

et octo jornalia terras vel circiter, sitae prope Aiguillon,

quae fuerunt Simonis Blankelaine, quas terras per

litteras et concessionem abbatis et conventus Sancti

Judoci in Nemore michi traditas ad vitam meam et

uxor mea ad vitam suam tenere debebamus : ego et

uxor mea coram scabinis Monsteroli ex nunc quita-

vimus, et dictas litteras abbatis et conventus, si eas

possemus invenire, tenemur reddere, cum nobis de-